
 diário oficial Nº 34.596  25 Quinta-feira, 27 DE MAIO DE 2021

de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), compreendendo o Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna e a Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite, pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital; para execução nos prazos e 
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/06/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 660393

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 80/2021
Valor R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil)
Objeto: Aquisição de 02 (dois) cardiotocógrafos para atender a demanda 
do setor assistencial Centro Obstétrico/ Cirúrgico desta Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratificação: 17/05/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 449032
Fonte do Recurso: 0269
Plano Interno: 1040008289E
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: Comércio de materiais médicos hospitalares Macrosul LTDA
Endereço: Rua Júlio Bartolomeu Taborda Luiz, 270
CURITIBA – PARANÁ
CEP: 82.600-000
Telefone: (41) 2102-8344
E-mail: andre.oliveira@macrosul.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 660712
DISPENSA Nº 81/2021
Valor: R$ 1.353,00 (Hum mil, trezentos e quinhentos e três reais)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
do SUS, internada na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna (FHCGV).
Data de Ratificação: 24/05/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programatica 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa 339030
Fonte de Recursos 0103,0269
Plano Interno - PI 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Nome: BIOLIFE PRODUTOS MEDICOS LTDA
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS N° 1560 EDIFICIO CONNEXT OF-
FICE LOJA 7
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.055-200
Telefone: (91) 3230-2887 / 3223-3998
E-mail:administrativo.pa@biolife.med.br
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 660579

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 308, DE 24 DE MAIO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
PAE: 2020/988692
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome da servidora abaixo relacionada, da PORTARIA N° 03 de 
11/11/2019, publicada no DOE nº 33.782 de 16/01/2019, que concedeu 
férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de FEVEREIRO/2019.
PERÍODO AQUISITIVO 2017/2018 

MATRICULA NOME PERIODO
5635535 2 EDIANA COELHO DOS SANTOS 01/02/19 a 02/03/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 660621

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 251 DE 21 DE MAIO DE 2.021, PUBLICADA 
NO DOE Nº. 34.594 DE 25/05/2021.
ONDE SE LÊ:
CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA AO HOSPITAL 
SÃO VICENTE EM REDENÇÃO - PA.
LEIA-SE:
CONDUZIR ACOMPANHANTE DE PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HOSPITAL SÃO VICENTE EM REDENÇÃO - PA.

Protocolo: 660667

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 259 DE 26 DE MAIO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA DESTE HOSPITAL REGIONAL DE CON-
CEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, ATÉ A CIDADE DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 18 À 21/05/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 260 DE 26 DE MAIO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
MARIA DE LOURDES VIEIRA DE SOUSA - MAT. 5793874-2, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 18 À 19/05/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 261 DE 26 DE MAIO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3, EN-
FERMEIRA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 19 À 20/05/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 660824

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº041 DE 19 DE MAIO DE 2021.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO, o parecer da Assessoria Jurídica da SESPA nos autos do 
processo nº 2015/39660.
CONSIDERANDO, a PORTARIA Nº 838, de 06 de Novembro de 2019, que 
designou a Comissão Permanente de Sindicância do Hospital Regional de 
Salinópolis,
RESOLVE: I- Instaurar a competente Sindicância Administrativa na forma 
do art. 199 da Lei 5.810/94, nomeando para compor a comissão os servi-
dores: CRISTIANE SERIQUE MONTEIRO, Odontóloga, MF nº 57174941-1, 
EMERSON SANTIAGO MONTEIRO, Agente Administrativo, MF nº 5808987-
2, e ELIUDY DA SILVA BRANDÃO, Agente Administrativo, MF nº 5913561-1 


